UBND TP ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

            Số:        /CV-QLĐT
V/v giải quyết nội dung phản ánh

tại hiện trường số 2354020512

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

      Điện Biên Phủ, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Công dân gửi phản ánh, kiến nghị số 2354020512 trên

hệ thống phản ánh hiện trường;

- Công an thành phố Điện Biên Phủ;

- UBND phường Thanh Bình.

Căn cứ Quyết định số 662/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc ban hành Quy chế về quản lý, vận hành Trung tâm Điều hành

thông minh tỉnh Điện Biên; Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc Ban hành Quy chế tiếp nhận và giải quyết phản

ánh hiện trường trên Hệ thống thông tin phản ánh hiện trường của Trung tâm

Điều hành thông minh tỉnh Điện Biên.

Ngày 20/6/2024, phòng Quản lý đô thị nhận được phản ánh hiện trường về

việc “tình trạng xe khách đỗ sau biển cấm đỗ hàng ngày gây mất ATGT khu vực

đường Nguyễn Hữu Thọ, gần bến xe cũ”.

Để đảm bảo trật tự an toàn giao thông, phòng Quản lý đô thị đề nghị Công

an thành phố Điện Biên Phủ quan tâm, xem xét, xử lý nghiêm theo đúng quy

định của pháp luật đối với các trường hợp đỗ xe sai quy định tại khu vực đường

Nguyễn Hữu Thọ. Đề nghị UBND phường Thanh Bình tổ chức tuyên truyền,

quán triệt các quy định về an ninh trật tự, an toàn giao thông đến các cá nhân, tổ

chức trên địa bàn để nâng cao nhận thức trong nhân dân; thực hiện tuần tra,

kiểm tra, nhắc nhở các tổ chức, cá nhân có dấu hiệu vi phạm và kịp thời thông

báo, phối hợp với các cơ quan chức năng có thẩm quyền xử lý các hành vi vi

phạm quy định, pháp luật của Nhà nước.

Trên đây là nội dung phòng Quản lý đô thị phản ánh tại hiện trường theo

phản ánh số 2354020512. Đề nghị Công an thành phố Điện Biên Phủ, UBND

phường Thanh Bình quan tâm, xem xét thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: QLĐT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Ngọc Tú

		2024-06-30T20:43:25+0700

		2024-07-01T09:19:20+0700

		2024-07-01T09:19:21+0700

		2024-07-01T09:19:22+0700